

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа ЗАТО Светлый от 10.02.2016 № 60
«Об  утверждении  муниципальной  программы
«Благоустройство территории городского округа 
ЗАТО  Светлый»  на  2016 – 2018  годы»


Руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2016 – 2018 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 10.02.2016 № 60, следующие изменения: 
а) в паспорте муниципальной программы:
строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

	«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	- администрация городского округа ЗАТО Светлый

	


»



строку «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

	«
	Участники муниципальной программы
	- муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области;
- муниципальное учреждение «Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа 
ЗАТО Светлый Саратовской области»
	





»




2

строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы (по годам)» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы (по годам)
	- финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа и составляет 19 677,7 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2016 год – 6 394,6 тысяч рублей;
2017 год – 6 469,4 тысяч рублей;
2018 год – 6 813,7 тысяч рублей
	





»



б) в пункте 5 цифры «17 159,3» заменить цифрами «19 677,7», цифры «4 295,3» заменить цифрами «6 813,7»;
в) в пункте 7 цифры «15.10.2013 № 336» заменить цифрами «15.09.2017 № 244»;
г) приложения №№ 2, 3, 4 изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3;
2. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней 
со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава городского округа 
[bookmark: _GoBack]ЗАТО Светлый                                             подпись                     В.В. Бачкин

Копия верна:
заместитель начальника отдела организационного 
обеспечения управления делами администрации 
городского округа ЗАТО Светлый                                                                       Е.А. Мурадян
11.04.2018
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АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.04.2018
	№ 74



ЗАТО Светлый


Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 06.04.2018 № 74

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
городского округа ЗАТО Светлый»
на 2016 – 2018 годы


ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство 
территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2016 – 2018 годы

	Номер и наименование мероприятий
	Участник программы
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (краткое описание)
	Связь с показателями программы

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1. Организация уличного освещения территории городского округа
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	Ежегодно (январь)
	Ежегодно (декабрь)
	Создание безопасных и комфортных условий для жителей в темное время суток, наличие беспере-бойного уличного освещения
	Наличие мероприятий по организации освещения улиц

	Основное мероприятие 2. Выполнение работ по озеленению территории городского округа
(посадка и содержание цветников, газонов, посадка и уход за деревьями, валка сухостойных и аварийных деревьев, вырезка сухих ветвей)
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области

	Ежегодно (апрель)
	Ежегодно (октябрь)
	Увеличение площади зеленых насаждений, улучшение экологической обстановки территории городского округа 
	Увеличение площади цветников, увеличение площади газонов, увеличение количества деревьев, наличие мероприятий по очистке территории городского округа от сухих и аварийных деревьев, вырезке 
сухих ветвей


2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 3. Организация прочих мероприятий по благоустройству городского округа

	Мероприятие 3.1. Организация санитарной очистки улично-дорожной сети, автостоянок, тротуаров, площадей, парков, скверов от мусора и снега, приготовление и распределение пескосоляной смеси; оказание услуг по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области, муниципальное учреждение «Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» (далее – управление образования)
	Ежегодно (январь)

	Ежегодно (декабрь)

	Улучшение санитарного состояния городского округа ЗАТО Светлый (далее – городской округ), обеспечение непрерывного движения пешеходов и транспорта по основным направлениям, комфортное и безопасное проживание жителей
	Наличие мероприятий по санитарной очистке территорий от мусора и снега, приготовлению и распределению пескосоляной смеси, по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений

	Мероприятие 3.2. Организация купального сезона на территории водоема городского округа 
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	Ежегодно (май)

	Ежегодно (август)
	Развитие культурного отдыха населения, обеспечение безопасного отдыха населения на территории водоема
	Наличие мероприятий по соблюдению правил охраны жизни людей на водных объектах 

	Мероприятие 3.3. Организация содержания объектов благоустройства, ремонта оборудования мест массового отдыха населения, малых архитектурных форм
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	Ежегодно (апрель)
	Ежегодно (ноябрь)
	Развитие культурного отдыха населения городского округа
	Наличие мероприятий по организации содержания объектов благоустройства, ремонта оборудования мест массового отдыха населения, малых архитектурных форм

	Мероприятие 3.4. Организация установки детских игровых комплексов, малых архитектурных форм 
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	Июнь     2017 года
	Ноябрь  2017 года
	Развитие культурного отдыха населения городского округа
	Наличие мероприятий по организации содержания объектов благоустройства, ремонта оборудования мест массового отдыха населения, малых архитектурных форм




3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятие 3.5. Организация дератизации лесопарковой зоны
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	Ежегодно (апрель)
	Ежегодно (октябрь)
	Безопасное проживание жителей городского округа, улучшение эпидемиологического состояния городского округа
	Наличие мероприятий по дератизации лесопарковой зоны

	Мероприятие 3.6. Организация участия в областных ежегодных конкурсах
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области 
	Ежегодно
(июль)
(ноябрь)
	Ежегодно (август)
(декабрь)
	Повышение уровня комфорта проживания жителей
	Количество поданных заявок на участие в областных ежегодных конкурсах

	Мероприятие 3.7. Организация автомобильных стоянок и парковок (парковочных мест)
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	Июнь     2018 года
	Ноябрь  2018 года
	Создание безопасных и комфортных условий для жителей
	Наличие мероприятий по организации автомобильных стоянок и парковок (парковочных мест)

	Мероприятие 3.8. Организация отлова и содержания безнадзорных животных
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	Ежегодно (январь)
	Ежегодно (декабрь)

	Снижение численности бродячих животных
	Наличие мероприятий по отлову бродячих животных 

	Мероприятие 3.9. Изготовление баннеров и растяжек
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области, управление образования
	Апрель  2017 года
	Сентябрь  2018 года
	Повышение уровня комфорта проживания жителей
	Наличие изготовленных баннеров и растяжек 
	





»







Приложение № 2
к постановлению администрации 
городского округа ЗАТО Светлый
от 06.04.2018 № 74

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
городского округа ЗАТО Светлый»
на 2016 – 2018 годы


ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы «Благоустройство территории 
городского округа ЗАТО Светлый» на 2016 – 2018 годы

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель и ответственный сотрудник
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Объем финансового обеспечения (тыс.рублей)
	Объем финансового обеспечения (тыс.рублей)

	
	
	
	
	
	
	
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1. Организация уличного освещения территории городского округа
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Создание безопасных и комфортных условий для жителей в темное время суток, наличие бесперебойного уличного освещения
	Ежегодно (январь)
	Ежегодно (декабрь)
	3 450,0
	1 150,0
	1 150,0
	1 150,0




2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Основное мероприятие 2. Выполнение работ по озеленению территории городского округа (посадка и содержание цветников, газонов, посадка и уход за деревьями, валка сухостойных и аварийных деревьев, вырезка сухих ветвей) 
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»

	Увеличение площади зеленых насаждений, улучшение экологической обстановки территории городского округа 

	Ежегодно (апрель)
	Ежегодно (октябрь)
	3 308,5
	1 148,6
	1 129,1
	1 030,8

	3
	Основное мероприятие 3. Организация прочих мероприятий по благоустройству городского округа
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.
	Организация санитарной очистки улично-дорожной сети, автостоянок, тротуаров, площадей, парков, скверов от мусора и снега, приготовление и распределение пескосоляной смеси; оказание услуг по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»

	Улучшение санитарного состояния городского округа, обеспечение непрерывного движения пешеходов и транспорта по основным направлениям, комфортное и безопасное проживание жителей
	Ежегодно (январь)
	Ежегодно (декабрь)
	7 704,8
	3 087,1
	1 967,7
	2 650,0

	3.2.
	Организация купального сезона на территории водоема городского округа 
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
	Развитие культурного отдыха населения, обеспечение безопасного отдыха населения на территории водоема
	Ежегодно (май)
	Ежегодно (август)
	584,5
	240,3
	172,1
	172,1




3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.3.
	Организация содержания объектов благоустройства, ремонта оборудования мест массового отдыха населения, малых архитектурных форм
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
	Развитие культурного отдыха населения
	Ежегодно (апрель)
	Ежегодно (июнь)
	2 286,4
	736,2
	783,8
	766,4

	3.4.
	Организация установки детских игровых комплексов, малых архитектурных форм
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
	Развитие культурного отдыха населения
	Июнь 2017г.
	Октябрь 2017г.
	186,5
	-
	186,5
	-

	3.5.
	Организация дератизации лесопарковой зоны
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
	Безопасное проживание жителей городского округа, улучшение эпидемиологического состояния территории
	Ежегодно (апрель)
	Ежегодно (октябрь)
	64,2
	17,2
	20,0
	27

	3.6.
	Организация участия в областных ежегодных конкурсах
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
	Повышение уровня комфорта проживания жителей
	Ежегодно
(июль),
(ноябрь)
	Ежегодно (август),
(декабрь)
	45,6
	15,2
	15,2
	15,2




4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.7.
	Организация автомобильных стоянок и парковок (парковочных мест)
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый 
	Создание безопасных и комфортных условий для жителей
	Июнь 2018г.
	Октябрь 2018г.
	2 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0

	3.8.
	Организация отлова и содержания безнадзорных животных 
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
	Снижение численности бродячих животных
	Ежегодно (январь)

	Ежегодно (декабрь)

	37,2
	-
	35,0
	2,2

	3.9.
	Изготовление баннеров и растяжек
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
	Повышение уровня комфорта проживания жителей
	Апрель 2017г.
	Сентябрь 2018г.
	10,0
	-
	10,0
	-

	Итого
	19 677,7
	6 394,6
	6 469,4
	6 813,7
	»



















Приложение № 3
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 06.04.2018 № 74

«Приложение № 4
к муниципальной программе 
««Благоустройство территории 
городского округа ЗАТО Светлый»
на 2016 – 2018 годы


СВЕДЕНИЯ
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 
«Благоустройство территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2016 – 2018 годы

	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего), 
тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	
	
	
	
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Благоустройство территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2016 – 2018 годы 
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	19 677,7
	6 394,6
	6 469,4
	6 813,7

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	19 677,7
	6 394,6
	6 469,4
	6 813,7

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	
	в том числе по исполнителям

	
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	19 677,7
	6 394,6
	6 469,4
	6 813,7

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	19 677,7
	6 394,6
	6 469,4
	6 813,7

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	




2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие 1.
Организация уличного освещения территории городского округа 
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	3 450,0
	1 150,0
	1 150,0
	1 150,0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	3 450,0
	1 150,0
	1 150,0
	1 150,0

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2.
Выполнение работ по озеленению территории городского округа
(посадка и содержание цветников, газонов, посадка и уход за деревьями, валка сухостойных 
и аварийных деревьев, вырезка сухих ветвей)
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	3 308,5
	1 148,6
	1 129,1
	1 030,8

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	3 308,5
	1 148,6
	1 129,1
	1 030,8

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.1. 
Организация санитарной очистки улично-дорожной сети, автостоянок, тротуаров, площадей, парков, скверов от мусора и снега, приготовление и распределение пескосоляной смеси; оказание услуг по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	7 704,8
	3 087,1
	1 967,7
	2 650,0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	7 704,8
	3 087,1
	1 967,7
	2 650,0

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.2.
Организация купального сезона 
на территории водоема 
городского округа 
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	584,5
	240,3
	172,1
	172,1

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	584,5
	240,3
	172,1
	172,1

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.3.
Организация содержания объектов благоустройства, ремонта оборудования мест массового отдыха населения, малых архитектурных форм
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	2 286,4
	736,2
	783,8
	766,4

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	2 286,4
	736,2
	783,8
	766,4

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.4.
Организация установки детских игровых комплексов, малых архитектурных форм
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	186,5
	-
	186,5
	-

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	186,5
	-
	186,5
	-

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	


3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
Основное мероприятие 3.5.
Организация дератизации лесопарковой зоны
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	64,2
	17,2
	20,0
	27

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	64,2
	17,2
	20,0
	27

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.6.
Организация участия в областных ежегодных конкурсах
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	45,6
	15,2
	15,2
	15,2

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	45,6
	15,2
	15,2
	15,2

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.7.
Организация автомобильных стоянок и парковок 
(парковочных мест)
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	2 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	2 000,0
	-
	1 000,0
	1 000,0

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.8.
Организация отлова и содержания безнадзорных животных
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	37,2
	-
	35,0
	2,2

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	37,2
	-
	35,0
	2,2

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.9.
Изготовление баннеров 
и растяжек
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	10,0
	-
	10,0
	-

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	10,0
	-
	10,0
	-

	
	
	Внебюджетные средства
	
	
	
	
	»
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